1

ПРОТОКОЛ № 2 от 03.06. 2025

заседания комиссии по переходу обучающихся с платного обучения на обучение
за счет средств бюджетных ассигнований

Состав комиссии:

Председатель   Е. Е. Чупандина  -  И.о  первого проректора – проректора по
учебной работе

Члены комиссии:

О.В. Гришаев – И.о. проректора по воспитательной и социальной работе

Л.И. Колесникова -  начальник учебно-методического управления

О.Н. Каширина     - начальник студенческого отдела кадров, секретарь

А.В. Старцев    - председатель профсоюзного комитета студентов

Н.М. Шелопугин      - председатель объединенного совета обучающихся

университета

    ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Информация о заявлении участника специальной операции о переходе с
платного обучения на места за счет средств бюджетных ассигнований

2. Рассмотрение заявления участника специальной военной операции,
обучающегося на 2 курсе заочной формы юридического факультета по
направлению 40.03.01 «Юриспруденция», ускоренное обучение, по вопросу
перехода с платного обучения на места за счет средств бюджетных ассигнований.

  СЛУШАЛИ: Председателя комиссии о решении Ученого совета от
30.05.2025 протокол №5 о перераспределении вакантного места, имеющегося в
образовательной организации, согласно Правилам, утвержденным
постановлением Правительства РФ от 8 августа 2023 №1292, для участника СВО.

          Постановили:
          перевести с 01.06.2025 на место за счет средств бюджетного
финансирования.